
Otázka č. 1:  

Príloha č. 3 - Zmluvné podmienky  

Zmluva neupravuje postup, ktorý je potrebné aplikovať v prípade, ak dodávateľ v momente uzavre�a 
zmluvy nebude osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty a následne sa takouto osobou stane.  

Je dodávateľ v takomto prípade následne oprávnený k cene navyše účtovať DPH alebo sa cena, ktorú 
uviedol vo svojej ponuke považuje za konečnú (t. j. vrátane DPH)?  

 

Odpoveď č. 1 – viď. príloha č.2 súťažných podkladov bod č. 7   

 

Otázka č. 2:  

Príloha č. 3 - Zmluvné podmienky  

Podľa článku 9, bod 9.1. zmluvy:  

„Dodávateľ sa zaväzuje postupovať v súlade s poli�kou informačnej bezpečnos� a ostatnou 
bezpečnostnou dokumentáciou Objednávateľa v rozsahu, v ktorom s ňou Objednávateľ Dodávateľa 
vopred riadne oboznámi a to hlavne za účelom zabezpečenia informačnej bezpečnos� pri fyzickom aj 
logickom prístupe k Systému , a plánu obnovy Systému. Dodávateľ sa �ež zaväzuje postupovať v súlade 
s internými riadiacimi aktmi Objednávateľa pre riešenie a nahlasovanie vád/incidentov Systém, a to v 
rozsahu, v ktorom s nimi Objednávateľ Dodávateľa vopred preukázateľne oboznámil. V rámci vykonania 
Služieb v zmysle Zmluvy ide najmä: 

opis každej činnos�, ktorá má byť Pracovníkom Dodávateľa sprístupnená a vykonávaná v rámci 
Systému, dohodu o riadení prístupu a používaní jedinečných iden�fikátorov pre Pracovníkov 
Dodávateľa pri vstupe do Systému,  

aktualizovanie a udržiavanie menného zoznamu Pracovníkov Dodávateľa autorizovaných pre 
používanie Služieb Systému,  

právo Objednávateľa monitorovať prácu Pracovníkov Dodávateľa, vykonávanie auditu ich činnos� alebo 
ponechanie vykonania takéhoto auditu tretej strane." 

 

V kontexte daného ustanovenia poukazujeme na skutočnosť, že dodávateľ je oprávnený vyžadovať, aby 
monitorovaniu práce jeho zamestnancov v každom konkrétnom prípade predchádzalo udelenie súhlasu 
zo strany dodávateľa pre objednávateľa. Vzhľadom na uvedené žiadame o vypustenie poslednej (vyššie 
vyznačenej) odrážky daného ustanovenia alebo o jej úpravu tak, že bude znieť nasledovne:  

„právo Objednávateľa monitorovať prácu Pracovníkov Dodávateľa, vykonávanie auditu ich činnos� 
alebo ponechanie vykonania takéhoto auditu tretej strane, a to v každom relevantnom prípade až na 
základe písomného súhlasu Dodávateľa, ktorý bude udelený Objednávateľovi na základe jeho 
požiadania." 

 



Odpoveď č. 2 – Právo Objednávateľa upravené v bode 9.1 zmluvy sa týka výlučne zabezpečenia 
opatrení upravených v článku 9. Zmluvy, pričom verejný obstarávateľ na trvaní predmetného 
ustanovenia trvá v znení, ako bolo zverejnené. 

 

 

Otázka č. 3:  

Príloha č. 3 - Zmluvné podmienky  

Podľa článku 15, bod 15.4. zmluvy:  

„Dodávateľ je povinný zabezpečiť, aby mal splnené povinnos� ohľadom zápisu do registra partnerov 
verejného sektora vo vzťahu k Subdodávateľom Dodávateľa v zmysle Zákona o registri partnerov 
verejného sektora."  

Rozumieme správne, že verejný obstarávateľ mal v úmysle prostredníctvom daného ustanovenia 
premietnuť do zmluvy povinnosť vyplývajúcu z právnej úpravy, v zmysle ktorej majú byť v registri 
partnerov verejného sektora zapísaní len � subdodávatelia, ktorí spíňajú podmienky na zápis v zmysle 
príslušnej právnej úpravy, vrátane podmienky týkajúcej sa dosiahnu�a hodnoty plnenia zo zmluvy vo 
výške podľa zákona o registri partnerov verejného sektora ( jednorazovo poskytnuté plnenie zo zmluvy, 
ktorého hodnota neprevyšuje hodnotu 100 OOO eur, resp. viaceré čiastkové alebo opakujúce sa 
plnenia zo zmluvy, ktorého hodnota úhrnne neprevyšuje 250 OOO eur). T. j., že nebolo úmyslom 
verejného obstarávateľa daným ustanovením požadovať zápis subdodávateľov v registri partnerov 
verejného sektora aj nad rámec zákonných povinnos�.  

Zároveň žiadame o vysvetlenie, čo je v súvislos� s predmetom zmluvy potrebné považovať za čiastkové 
alebo opakujúce sa plnenie, aby dodávateľ vedel vyhodno�ť, na ktorých subdodávateľov sa z pohľadu 
dosiahnu�a uvedených finančných limitov vzťahuje povinnosť zápisu do registra partnerov verejného 
sektora. 

 

Odpoveď č. 3 – Verejný obstarávateľ bude posudzovať splnenie bodu 15.4 Zmluvy v zmysle príslušných 
ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
a zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov. 

 

 

Otázka č. 4:  

Príloha č. 3 - Zmluvné podmienky  

V zmluve absentuje výkladové pravidlo, ktoré by upravovalo prednosť, resp. poradie priority 
dokumentov v prípade ich prípadného rozporu, tzn. v prípade vzniku rozporu medzi zmluvou a jej 
prílohami. Ak by napr. vznikol rozpor medzi ustanoveniami zmluvy a prílohou č. 1, ktorú tvorí opis 
predmetu zákazky, nie je zrejmé, ktorý z dokumentov, resp. jeho ustanovení bude mať prednosť.  

V nadväznos� na uvedené žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie takého výkladového pravidla 
do zmluvy. 



 

Odpoveď č. 4 – Prílohy zmluvy sú jej neoddeliteľnou súčasťou, takže otázku považujeme za irelevantnú.  

 

Otázka č. 5:  

Príloha č. 1 A - Opis predmetu zákazky vo väzbe na „Odpovede na žiadosť o vysvetlenie súťažných 
podkladov IACS z 20.10.2023"  

V nadväznos� na Odpovede na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov IACS z 20.10.2023, konkrétne 
v nadväznos� na odpovede verejného obstarávateľa na otázky č. 9 a č. 1 O je potrebné uviesť:  

Verejný obstarávateľ uvádza nasledovné:  

,,Na prevádzku systému za obvyklých podmienok potrebujeme nasledovné odbornos�: 

• systémový administrátor 
• helpdesk 
• projektový manažér 
• databázový špecialista ,, 
 
Je nutné poukázať na to, že do „prevádzky systému" patria aj činnos� zahrnuté v Službách č. 1 až č. 3 
(viď tabuľka nižšie).  
Tabuľka 1 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z popisu služieb v tabuľke je zrejmé, že napr. v rámci Služby č. 1 je aj činnosť „Riešenie vád a incidentov". 
Na riešenie týchto vád je potrebná znalosť so�véru IACS ako takého, nie len z pohľadu rolí 

• systémový administrátor 

• databázový špecialista 



 

ale na riešenie sú potrebné aj iné role, napr.: 

• analy�k 

• programátor 

• tester 

• release manažér 

 

Čiže činnos�, ktoré sú uvedené v Službe č. 5 (tabuľka 4 v rámci opisu predmetu zákazky), vo výpočte 
verejného obstarávateľa z neznámeho dôvodu absentujú: 

• analýza, programovanie, testovanie v testovacom prostredí, 
• príprava novej verzie na nasadenie. 

 

Vzhľadom na uvedené žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie popísaných nezrovnalos�, 
resp.  o vysvetlenie čí v kontexte vyššie uvedeného (aj v spojení s otázkami nižšie} pristúpi 
k navýšeniu alokovaného rozsahu človekohodín. 

 

Odpoveď č. 5: Činnos� uvedené v Službe č. 5 (tabuľka 4 v rámci opisu predmetu zákazky) sú uvedené 
pri požadovanej službe tak, ako ich verejný obstarávateľ požaduje nastaviť: 
• analýza, programovanie, testovanie v testovacom prostredí,  
• príprava novej verzie na nasadenie. 
Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom nastavení služieb a odbornos�. 
 
Vzhľadom na uvedené verejný obstarávateľ nepristúpi k navýšeniu alokovaného rozsahu 
človekohodín. 

 

 

Otázka č. 6:  

Príloha č. 1 A - Opis predmetu zákazky vo väzbe na „Odpovede na žiadosť o vysvetlenie súťažných 
podkladov IACS z 20.10.2023" a vo väzbe na otázku č. 5 vyššie.  

Verejný obstarávateľ v Odpovedi na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov IACS z 20.10.2023, 
konkrétne v nadväznos� na odpovede na otázky č. 9 a č. 1 O uvádza okrem iného aj nasledovné:  

Ak uvažujeme, že na každú pozíciu budeme mať 1 FTE (Fu/1 �me equivalent), potom �m bude o 
veľkos� 4 FTE. V pôvodnom výpočte sme však pri systémovom administrátorovi a DB špecialistovi 
uvažovali o 1,5 FTE, takže celý �m mal 5 FTE."  

Verejný obstarávateľ pristúpil k zníženiu 5 FTE (podľa pôvodného výpočtu) na 4 FTE napriek tomu, 
že sa vrá�l k pôvodnej verzii opisu predmetu zákazky (verzia zverejnená 31.5.2023), v rámci ktorej 
boli a aj aktuálne teda sú zahrnuté okrem iného aj plnenia: 



 

- kontrola kvality dát v JRŽ a kontrola komunikácie JRŽ s externými systémami, 

- kontrola funkčnos� elektronických služieb, 

- kontrola aplikovania údajov medzi internými a externými systémami, 

- kontrola elektronicky podaných žiados�, 

 

- zabezpečenie funkčnos� systému v súlade s legisla�vou. 

Uvedenie vysvetlenia verejného obstarávateľa, podľa ktorého v pôvodnom výpočte pri 
systémovom administrátorovi a DB špecialistovi uvažoval o 1,5 FTE, takže celý �m mal 5 FTE, nedáva 
logický zmysel, keďže v porovnaní s verziou opisu predmetu zákazky, z ktorej verejný obstarávateľ 
vychádzal pri výpočte 5 FTE, nedošlo k jeho zúženiu, ktoré by mohlo opodstatňovať zníženie 5 FTE 
na 4 FTE.  

Zároveň zníženie 5 FTE na 4 FTE nedáva logický zmysel ani za predpokladu, ak by sme vychádzali z 
toho, že postačujú 4 verejným obstarávateľom uvedené role, keďže osoby realizujúce jednotlivé 
role je potrebné mať k dispozícii 9 hod. denne, čo presahuje bežnú pracovnú dobu a teda na jednu 
rolu je nutné použiť dve osoby (viac v otázke č. 8 nižšie).  

Naďalej zdôrazňujeme, že aktuálny zmluvný vzťah predpokladá pre činnos�, ktoré verejný 
obstarávateľ požaduje zabezpečiť priemerne minimálne 7 pracovníkov (4x technická podpora, 2x 
projektový management, 1x helpdesk, 1x riešenie incidentov). V rámci verejného obstarávania sú 
požiadavky na expertov nastavené tak, že predpokladajú 11 pracovných pozícií.  

Vzhľadom na uvedené žiadame o relevantné zdôvodnenie, prečo verejný obstarávateľ pristúpil k 
zníženiu 5 FTE (podľa pôvodného výpočtu) na 4 FTE. 

 

Odpoveď č. 6: Ako sme uviedli v odpovedi na námietky z 20.10.2023, otázky č. 1-5, „Ide o 
administratívne nedopatrenie, platí verzia zverejnená 31.5.2023. V tejto verzii bola dňa 26.9.2023 
zmenená len výška rámca z 816 ČH na 735 ČH.“ 

Verejný obstarávateľ pristúpil k zníženiu 5 FTE (podľa pôvodného výpočtu) na 4 FTE z dôvodov 
vysvetlených v predchádzajúcom vysvetlení z 30.10.2023 v odpovediach na otázky č. 9 a č. 10. 
V týchto odpovediach bolo dostatočne zdôvodnené, zníženie FTE z 5 na 4 s prepočtom, že po aktuálnej 
úprave na 735 ČH dochádza k navýšeniu ČH na vývoj o 77%. Dodávateľ nemusí potrebných špecialistov 
vyťažovať na 100% počas celého pracovného dňa, ale ad hoc podľa potreby. 

Verejný obstarávateľ preto považuje túto otázku za duplicitnú a už v predchádzajúcom vysvetlení za 
dostatočne zodpovedanú. 

 

 

 

 



Otázka č. 7:  

Príloha č. 1 A - Opis predmetu zákazky vo väzbe na „Odpovede na žiadosť o vysvetlenie súťažných 
podkladov IACS z 20.10.2023" a vo väzbe na otázku č. 5 vyššie  

Verejný obstarávateľ v Odpovedi na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov IACS z 20.10.2023, 
konkrétne v nadväznos� na odpovede na otázky č. 9 a č. 1 O uvádza okrem iného aj nasledovné:  

„ V existujúcej zmluve ide o službu č. 3 v celkovom objeme 880 človekohodín a službu č. 6 v 
celkovom objeme 168 človekohodín, čo predstavuje zníženie rámca mesačných služieb o 1 048 
človekohodín. Ak je teda celkový rámec mesačných služieb 1 463 človekohodín, po odpočítaní 
služieb č. 3 a č. 6 sa celkový rámec služieb prevádzky IS a základných funkcionalít IS zníži na 415 
človekohodín. To je objem CH, ktoré momentálne mesačne pla�me za údržbu IS."  

Je potrebné uviesť, že, ak by uvedených 415 človekohodín malo byť rozdelených medzi 4 role 
uvádzané verejným obstarávateľom (systémový administrátor, helpdesk, projektový manažér, 
databázový špecialista - viď otázka č. 5 vyššie), tak na 1 osobu by bolo alokovaných priemerne 103 
človekohodín. Pri takomto nápočte by mohol byť helpdesk k dispozícii približne 2 a pol týždňa v 
danom kalendárnom mesiaci, čo nie je postačujúce, t. j. nebol by plnohodnotne zabezpečený.  

Navyše s tvrdením, že 415 človekohodín predstavuje objem človekohodín, ktoré momentálne 
verejný obstarávateľ pla� za údržbu IS, nie je možné súhlasiť. Aktuálne je situácia taká, že cca 350 
človekohodín pripadá na systémového administrátora a databázového špecialistu. Na helpdesk by 
už potom ostalo len 65 človekohodín, čo nie je postačujúci rozsah. Zároveň musí byť zapojená ešte 
ďalšia osoba, t. j. osoba zodpovedná za riadenie - projektový manažér. Reálny objem človekohodín, 
ktorý verejný obstarávateľ momentálne čerpá na údržbu IS, je približne 600 človekohodín. V tejto 
súvislos� je �ež potrebné poznamenať, že aktuálny objem človekohodín využívaných na údržbu IS 
zodpovedá rozsahu systému, ktorý sa do budúcna nebude zmenšovať, ale skôr rozširovať, čo 
nevyhnutne znamená aj vyššiu spotrebu človekohodín. 

 

Vzhľadom na uvedené žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie vyššie popísaných 
skutočnos�  a o relevantnú úpravu súťažných podkladov.  

 

Odpoveď č. 7:Uvádzate, že „Aktuálne je situácia taká, že cca 350 človekohodín pripadá na systémového 
administrátora a databázového špecialistu. Na helpdesk by už potom ostalo len 65 človekohodín, čo nie 
je postačujúci rozsah.“. Dodávateľ si musí nastaviť procesy tak, aby v službe č. 1 Helpdesk a pohotovosť 
nebola nutná neustála prítomnosť systémového administrátora a databázového špecialistu, takže aby 
na helpdesk ostalo vyhradené požadovaný počet človekohodín. 
 
K žiadnej úprave súťažných podkladov preto verejný obstarávateľ nepristupuje. 

 

 

Otázka č. 8:  

Príloha č. 1 A - Opis predmetu zákazky vo väzbe na „Odpovede na žiadosť o vysvetlenie súťažných 
podkladov IACS z 20.10.2023" a vo väzbe na otázku č. 5 a č. 6 vyššie 



Verejný obstarávateľ uvádza nasledovné:  

„ V existujúcej zmluve je �ež požadovaná dostupnosť služby č. 1 a služby č. 2 v čase od 8:00 do 
16:30. V súťažných podkladoch nového verejného obstarávania požadujeme dostupnosť služieb č. 
1, č. 2 a č. 3 podľa Tabuľky 2 v dokumente „Príloha č. 1 - Opis predmetu zákazky- špecifikácia 
služieb.docx" v čase od 8:00 do 17:00, čo predstavuje 9 hodín na jeden pracovný deň.  

Rozdiel medzi „v čase 8:00 do 16:30' a „v čase od 8:00 do 17:00' predstavuje 0,5 hod (30 minút)  

Argumentácia verejného obstarávateľa však vychádza z hodnôt:  

8 hod. denne* S FTE * 245 pracovných dní ročne/ 12 mesiacov== 816 človekohodín (celkový rámec 
mesačných služieb)  

9 hod. denne* 4 FTE * 245 pracovných dní ročne/ 12 mesiacov == 735 človekohodín (celkový rámec 
mesačných služieb)  

Predmetné predstavuje rozdiel „8 hod. denne * 5 FTE" vs „9 hod. denne * 4 FTE" a teda nie 0,5 hod 
(30 minút) ako je to reálne, ale 1,0 hod (60 minút).  

Navyše je potrebné poznamenať, že verejný obstarávateľ v jednom výpočte vychádza z 9 
hodinového zabezpečenia prevádzky, pričom v opise predmetu zákazky navrhuje len 1 FTE pre 
každého, kto zabezpečuje jednu zo štyroch rolí (systémový administrátor, databázový špecialista, 
helpdesk, projektový manažér). To nie je možné zabezpečiť len jednou fyzickou osobou vzhľadom 
na podmienky, ktoré musia byť splnené v zmysle právnej úpravy (Zákonník práce -8 hodinový 
pracovný čas, zastupiteľnosť, dovolenky, choroba, nadčasy - je možné s nimi rátať len v určitom 
rozsahu - nie každodenne/na pravidelnej báze atď.). 

Už aj 8,5 hodinové zabezpečenie prevádzky (t. j. kratšie ako požaduje verejný obstarávateľ) by 
vyžadovalo viaczmennú prevádzku (keďže by išlo o 0,5 h nad rámec štandardného 8 hodinového 
pracovného času) a teda nie jej zabezpečenie prostredníctvom 1 FTE pre každého, kto zabezpečuje 
jednu zo štyroch rolí. 

Na 9 hodinové zabezpečenie prevádzky (predstavujúce 1 h nad rámec štandardného 8 hodinového 
pracovného času) je teda potrebné mať k dispozícii 2 osoby pre každú zo štyroch rolí. Vychádzať pri 
výpočte z ročného počtu hodín vydeleného len počtom mesiacov je teda neadekvátne, keďže v tom 
nie sú zahrnuté obdobia dovoleniek, choroby a dlhší čas (9 hodín), ktorý sa požaduje.  

Vzhľadom na uvedené žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie vyššie popísaných 
skutočnos� a o relevantnú úpravu súťažných podkladov. 

 

Odpoveď č. 8: Ako uviedol verejný obstarávateľ v odpovedi na otázku č. 6: „Dodávateľ nemusí 
potrebných špecialistov vyťažovať na 100% počas celého pracovného dňa, ale ad hoc podľa potreby“, 
ale zároveň ani nepožaduje, aby dodávateľ vyťažoval svojich zamestnancov 9 hodín denne.  

Verejný obstarávateľ nemá povinnosť zachovávať status quo aktuálnej zmluvy. Od dodávateľa 
požadujeme dodávku služieb napr. formou outsourcingu, nie formou zamestnávania špecialistov. 
Náklady spojené s personálnymi nákladmi (dovolenky, PN-ky a pod.) dodávateľ premietne ich do ceny 
za služby. 

Vzhľadom na uvedené k žiadnej úprave súťažných podkladov preto verejný obstarávateľ 
nepristupuje. 



 

 

Otázka č. 9:  

Príloha č. 1 A - Opis predmetu zákazky  

V opise predmetu zákazky nie je zakotvený detailný popis všetkých požadovaných služieb, resp. 
detailný popis je uvedený len k niektorým službám.  

Napr. Služba č. 2 zahŕňa nasledovné: 

 

• Pravidelná údržba systému IS IACS 

• Profylak�cká údržba a monitoring produkčného a testovacieho prostredia 

• Kontrola kvality dát v JRŽ a kontrola komunikácie JRŽ s externými systémami 

• Kontrola funkčnos� elektronických služieb 

• Kontrola aplikovania údajov medzi internými a externými systémami 

• Kontrola elektronicky podaných žiados� 

• Zabezpečenie funkčnos� systému IS v súlade s legisla�vou 

 

Detailná špecifikácia je uvedená len vo vzťahu k prvým dvom odrážkam, t.j. k (i) pravidelnej údržbe 
systému IS IACS  

a k (ii) profylak�ckej údržbe a monitoringu produkčného a testovacieho prostredia, pričom detailný 
popis absentuje pri nasledovných službách: 

 

• Kontrola kvality dát v JRŽ a kontrola komunikácie JRŽ s externými systémami 

• Kontrola funkčnos� elektronických služieb 

• Kontrola aplikovania údajov medzi internými a externými systémami 

• Kontrola elektronicky podaných žiados� 

• Zabezpečenie funkčnos� systému IS v súlade s legisla�vou 

 

Vzhľadom na uvedené žiadame o vysvetlenie, či verejný obstarávateľ plánuje doplniť do opisu 
predmetu zákazky detailný popis tak, aby bolo pri všetkých službách jednoznačne zrejmé, čo je ich 
obsahom.  

Ak verejný obstarávateľ nepristúpi k takejto úprave podkladov k verejnému obstarávaniu, žiadame 
o vysvetlenie, na základe čoho, resp. z akých podkladov má byť uchádzačom zrejmý konkrétny 
obsah daných služieb.  

 



Odpoveď č. 9:K dokumentácii pri zverejnení verejného obstarávania patrí aj Príloha č. 1B – Popis 
súčasného stavu.docx, kde uchádzači môžu nájsť popisy všetkých služieb. 

Konkrétne:  

• Kontrolu kvality dát v JRŽ v kapitole 3.1.4.3 Správa subjektov 
• Kontrolu funkčnos� elektronických služieb v kapitole 3.1.4.3.5 Zánik subjektu 
• Kontrolu aplikovania údajov medzi internými a externými systémami v kapitole 3.1.3.9 

Komunikácia  s internými agendovými systémami PPA 
• Kontrolu elektronicky podaných žiados� v kapitole 3.1.1 FUNKCIONALITA IACS 
• Zabezpečenie funkčnos� systému IS v súlade s legisla�vou v kapitole 2.1. IACS (INTEGRATED 

ADMINISTRATION AND CONTROL SYSTEM) 

Z uvedených dôvodov verejný obstarávateľ preto neplánuje doplniť do opisu predmetu zákazky ešte 
detailnejší popis všetkých služieb. 

 

 

Otázka č. 10:  

Príloha č. 8 - Podmienky účas�  

V rámci Prílohy č. 1 B - Popis súčasného stavu IACS, verejný obstarávateľ deklaroval, že:  

„Aktuálne prebieha v IACS vývoj funkcionality, pomocou ktorej bude možné podávať všetky druhy 
žiados� o priame podpory okrem papierovej formy aj v elektronickej forme, prostredníctvom 
portálu ÚPVS."  

V tejto súvislos� žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie či v kontexte uvedeného pristúpi 
k zohľadneniu danej skutočnos� v rámci podmienok účas�, t.j. či bude do podmienok účas� 
zapracovaná požiadavka na preukázanie skúsenos� s daným spôsobom komunikácie.  

Ak verejný obstarávateľ neplánuje zapracovanie takejto požiadavky, žiadame o vysvetlenie, akým 
spôsobom plánuje zabezpečiť/overiť skutočnosť, že jednotliví uchádzači sú schopní spoľahlivo 
splniť dané požiadavky, keďže štandardom pre zabezpečenie toho, aby sa úspešným uchádzačom 
stal subjekt schopný spoľahlivo plniť predmet zákazky, je premietnu�e špecifických požiadaviek 
vyplývajúcich z opisu predmetu zákazky do podmienok účas�.  

 

Odpoveď č. 10:Verejný obstarávateľ nebude do podmienok účas� zapracovávať ďalšie požiadavky. Pri 
vyhodnocovaní ponúk bude postupovať v súlade so súťažnými podkladmi a podľa zákona č.343/2015 
Z.z. 

 

Vzhľadom na závažnosť vyššie uvedených otázok a rozsah potrebných úprav súťažných podkladov týmto 
žiadame o primerané predÍženie lehoty na predkladanie ponúk. 

 

Vzhľadom na to, že Verejný obstarávateľ nevykonal žiadne zásadne úpravy súťažných podkladov 
nemá dôvod predlžovať lehotu na predkladanie ponúk. 


